ПРИКАЗ

«01» сентября 2025 г.                               № 213/11

 «О создании школьного спортивного клуба»

На основании приказа Министерства Просвещения Российской

Федерации от 23 марта 2020 года № 117 «Об утверждении Порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и

в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта,

развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на  базе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Татарская гимназия «Мирас»

структурное подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в

форме школьного  спортивного клуба из числа учащихся образовательной

организации, родителей, а также педагогических работников школы.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя

физической культуры Соловьеву Аиду Николаевну.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.

4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                Хаматшин Р.Р.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

«МИРАС» ТАТАР ГИМНАЗИЯСЕ»

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЫ

423650, Менделеев шәһәре, Интернационалистлар

урамы, 3нче йорт

тел./факс 2-71-96

E-mail: S7.men@tatar.ru

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАТАРСКАЯ ГИМНАЗИЯ «МИРАС»

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423650, г.Менделеевск,

ул.Интернационалистов дом №3

тел./факс 2-71-96

               E-mail: S7.men@tatar.ru